Intellexi ex litteris magnifici domini curiae praefecti²² etc. sacratissimam maiestatem vestram suas quasdam rationes habere, quamobrem humillimae supplicationi meae in negotio praeposituri Mislensis et Iazoviensis locum dare non possit. Ego maiestatis vestrae sacratissimae benignae voluntati me submitto, nec tamen diffido quin opportuno tempore mihi clementer providere dignetur. Aiunt vacare nunc praefecturam camerae Posoniensis. Huic loco si idoneus esse videri possim, ne me maiestas vestra sacratissima
70 praetereat, supplex peto. Quod si ne hoc quidem par umeris meis onus aut temporibus et rebus meis accommodata condicio videbitur, neque hic non aequo ac patienti animo feram,²³ quidquid maiestas vestra sacratissima de me decreverit.

75 Scribitur mihi ex Hungaria arcem Likawam in comitatu Liptoviensi et alteram in comitatu Zoliensi, Lipcze vocatam, non difficulter impetrari posse a maiestate vestra sacratissima ut in certa pecuniae summa mihi inscribatur. Id si ita est et commodo maiestatis vestrae sacratissimae fieri possit, supplico dignetur hoc me praeter alios beneficio afficere, ut tandem propius

63 sacratissimam postea add., ut videtur

71 neque hic corr. ex ne hic q
76 mihi suprascr.

¹⁷ Voir n° 346.

¹⁸ Wilhelm Ritzinger (voir n° 303, ll. 2-10 et n° 329, ll. 53-58).

¹⁹ Franciszek Krasiński.

²⁰ Jan Sienieński de Pomorzany.

²¹ Voir n° 340 et n. 29.

²² Johann Trautson. Nous ne connaissons pas sa lettre à Dudith.

²³ Cf. CAES. Civ. 3,15,5: „quas tamen difficultates patienter atque aequo animo ferebant”.

80 apud maiestatem vestram sacratissimam habitare et in fidelibus eius servi-
tiis, quod reliquum est vitae, alacri animo²⁴ transigere queam.

Ignoscat mihi clementer maiestas vestra sacratissima quod tam saepe mo-
lestus esse cogor. Inopia certe adactus id facio, tum etiam animadverto peri-
culum esse ne pecuniae iacturam faciam, nisi eam in bona aliqua investiam,
85 idque in dicionibus maiestatis vestrae sacratissimae, domini et principis mei
naturalis ac benefactoris clementissimi etc.

Sacratissimae Romanorum imperatoriae ac Germaniae, Hungariae, Bohe-
miae etc. regiae maiestati etc., etc., etc., etc., domino, domino clementis-
simo.

353

Dudith à Tadeáš Hájek
Kraków, le 21 novembre 1573

Ms. autographe, perdu: Wrocław, BUWr, ms. R 247, n° 44 = AU, photocopie = aut. Copies: Bremen, UB(Br), ms. a 12, n° 201, f. 260v-261r (17^e s.); Esztergom, FSzK, Cat. V. Tit. IV/d, pp. 189-190 (18^e s.); Bruxelles, BR, ms. 19306, n° 5 (19^e s.); Praha, AU, transcription de l'adresse par Q. Vetter = V. Éd. (fragmentaire): GILLET, t.II, pp. 290-291 (In magno luctu... reliquit, ll. 2-5).

Salutem plurimam.

In magno luctu et squalore¹ sum ob immaturam uxoris meae carissimae mortem.² Peperit abhinc tribus hebdomadibus et magnum atque acerbum mihi sui desiderium ac pignus mutui amoris nostri plane incomparabilis reliquit.³ Femina nobilissima et lectissima erat, in sinu reginae Catherinae castissime et sanctissime educata. Sed desino plura, ne me magis magisque commemorandis illius verissimis laudibus excruciem.

82-83 periculum *suprascr.*

83 bona *ante investiam del.*

²⁴ Cf. CIC. *Epist.* 3,11,4.

7 commemorandis *corr. ex commemorando*

¹ Cf. CIC. *Epist.* 5,1,2: „itaque in luctu et squalore sum”.

² Regina Dudith, née Strasz.

³ Dudith a ici à l'idée son fils nouveau-né, Maksymilian.

Litterae tuae pergratae fuerunt.⁴ Breviter sic habe: nullo me tempore non fore in tua potestate. Exspecto Gryllum.⁵

10 Tuam de nova stella doctissimam lucubrationem avidè exspecto.⁶ Cupe-
rem eam typis subici et in lucem venire. Id si facere constituisti, tum tua
tum nostra causa, laudo consilium. Sin etiam habes aliquas rationes quam-
obrem id nunc facere supersedeas, rogo te ne mihi eius lectionem invidèas.
15 In tanta studiosorum multitudine et amanuensium copia non deerit qui de-
scribat, modo velis. Ego diligenter et libenter scribae mercedem reponam,
quantamcumque voles, pro hoc labore.

De mathematico illo Tubingensi desino esse sollicitus hoc tempore, dum
intellexero ex ero nostro ubi terrarum me nidum ponere ac sedem figere
volet !/!.⁷ Gratum tamen erit illius voluntatem cognoscere, ut, si res meae
20 ferent, evocare eum possim, cum firmam aliquam et fidam meae huius con-
fractae navis stationem inveniam. Rogo excellentiam vestram ut ex me do-
mino doctore Fabricio⁸ et Reysachero⁹ salutem plurimam dicat et amicis
aliis. Mercatoris de hac stella iudicium mittere volebam,¹⁰ sed non potuit
nunc reperiri in tanta rerum mearum omnium perturbatione. Mittam post-
25 hac, si voles, cum thematibus natalis mei et filiorum, ut de eis mihi ex astris
respondeas aliquid, quod te facturum esse pro amicitia nostra confido. Est
hic quidam Matthaeus Guttich,¹¹ insignis, ut fertur, chymicus. Cupio scire
an eum noveris; tum si quid scire cupis ex arcanis, significa, ut expiscemur
aliqua utilia et iucunda.

30 Vale, mi amantissime et optime domine doctor et me mutuo {me} dilige
atque impera homini tui cupidissimo. Audio quaeri doctorem medicum im-

21 navis corr. ex nave

⁴ Nous ne connaissons pas cette lettre. Cf. CIC. *Q. fr.* 3,1,20: „pergratae litterae tuae fuerunt”.